



Sinnerup Ejendomme A/S

Nørregade 10
7500 Holstebro
CVR-nr. 48574211

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.07.2022

Tom Uglsø Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sinnerup Ejendomme A/S

Nørregade 10

7500 Holstebro

CVR-nr.: 48574211

Hjemsted: Holstebro

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Tom Uglsø Jensen, formand

Lone Sinnerup

Lars Sinnerup

Direktion

Lars Sinnerup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hoedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje og udleje fast ejendom, primært til koncernens driftsselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets lejeindtægter udgør 9,4 mio. kr. og stiger således med 1 mio. kr. Selskabets lejemål har en meget tilfredsstillende udlejningsfrekvens og stort set ingen tomgang. Omkostningsniveauet er påvirket positivt, hvor omkostningerne er reduceret med 0,7 mio. kr.

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 1,9 mio. kr. mod overskud på 0,5 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 296,2 mio. kr. mod 297 mio. kr. sidste år.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 111 mio. kr. svarende til en egenfinansiering på 37,5% af de samlede aktiver på 296,2 mio. kr., hvilket er en lille stigning i forhold til sidste år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.964.119	6.316.133
Personaleomkostninger	1	0	(224)
Af- og nedskrivninger		(3.323.285)	(3.321.783)
Andre driftsomkostninger		0	(1.187.272)
Driftsresultat		3.640.834	1.806.854
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		799.147	760.301
Andre finansielle indtægter		289.099	254.512
Andre finansielle omkostninger		(2.292.790)	(2.139.243)
Resultat før skat		2.436.290	682.424
Skat af årets resultat	2	(535.982)	(153.744)
Årets resultat		1.900.308	528.680
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.900.308	528.680
Resultatdisponering		1.900.308	528.680

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		241.170.152	243.139.862
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.870	4.370
Materielle aktiver	3	241.173.022	243.144.232
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		41.440.173	39.624.639
Andre tilgodehavender		13.275.133	13.015.545
Finansielle aktiver	4	54.715.306	52.640.184
Anlægsaktiver		295.888.328	295.784.416
Andre tilgodehavender		59.374	147.527
Tilgodehavende skat		0	559.229
Tilgodehavender		59.374	706.756
Andre værdipapirer og kapitalandele		180.082	151.851
Værdipapirer og kapitalandele		180.082	151.851
Likvide beholdninger		120.812	375.202
Omsætningsaktiver		360.268	1.233.809
Aktiver		296.248.596	297.018.225

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		1.168.500	1.168.500
Reserve for opskrivninger		82.424.083	82.424.083
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		(2.505.444)	0
Overført overskud eller underskud		29.881.377	23.464.514
Egenkapital		110.968.516	107.057.097
Udskudt skat	5	34.189.000	33.085.782
Hensatte forpligtelser		34.189.000	33.085.782
Gæld til realkreditinstitutter		141.776.882	145.855.611
Deposita		403.087	369.375
Afledte finansielle instrumenter	6	3.212.108	5.790.455
Langfristede gældsforpligtelser	7	145.392.077	152.015.441
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	4.919.000	2.377.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		106.087	207.112
Anden gæld		672.416	2.259.110
Periodeafgrænsningsposter		1.500	16.683
Kortfristede gældsforpligtelser		5.699.003	4.859.905
Gældsforpligtelser		151.091.080	156.875.346
Passiver		296.248.596	297.018.225
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.168.500	82.424.083	0	23.464.514	107.057.097
Rettelse af væsentlige fejl	0	0	(4.516.555)	4.516.555	0
Korrigeret egenkapital primo	1.168.500	82.424.083	(4.516.555)	27.981.069	107.057.097
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	2.578.347	0	2.578.347
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(567.236)	0	(567.236)
Årets resultat	0	0	0	1.900.308	1.900.308
Egenkapital ultimo	1.168.500	82.424.083	(2.505.444)	29.881.377	110.968.516

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Andre omkostninger til social sikring	0	224
	0	224
Gennemsnitligt antal beskæftige medarbejdere	0	1

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	535.982	153.744
	535.982	153.744

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	193.035.041	1.437.851
Tilgange	1.352.081	0
Kostpris ultimo	194.387.122	1.437.851
Opskrivninger primo	105.671.901	0
Opskrivninger ultimo	105.671.901	0
Af- og nedskrivninger primo	(55.567.081)	(1.433.481)
Årets afskrivninger	(3.321.790)	(1.500)
Af- og nedskrivninger ultimo	(58.888.871)	(1.434.981)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	241.170.152	2.870

4 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	39.624.639	13.015.545
Tilgange	1.815.534	259.588
Kostpris ultimo	41.440.173	13.275.133
Regnskabsmæssig værdi ultimo	41.440.173	13.275.133

5 Udskudt skat

	2021	2020
Bevægelser i året	kr.	kr.
Primo	33.085.782	33.013.566
Indregnet i resultatopgørelsen	535.982	0
Indregnet direkte på egenkapitalen	567.236	0
Ændring af udskudt skat primo, koncernintern skatteudligning	0	72.216
Ultimo	34.189.000	33.085.782

6 Afledte finansielle instrumenter

I langfristet gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap med 3.212 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 75.000 t.kr. og sikrer en fast rente på 1% i restløbetiden. Renteswappen udløber i 2027.

Dagsværdien af renteswapaftalen er opgjort som nutidsværdien af de fremtidige forventede nettopengestrømme i henhold til aftalen, baseret på den aftalte faste rentesats og den aktuelle rentekurve på balancedagen, tilbagediskonteret til 31. december 2021 ved anvendelse af en risikofri rente. Denne værdi er efterfølgende reduceret med den skønnede værdi af virksomhedens egen kreditrisiko.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.919.000	2.377.000	141.776.882	116.198.000
Deposita	0	0	403.087	0
Afledte finansielle instrumenter	0	0	3.212.108	0
	4.919.000	2.377.000	145.392.077	116.198.000

8 Dagsværdioplysninger

	Værdipapirer kr.
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	28.231

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lars Sinnerup Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 147.726 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 199.434 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 6.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i udlejningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 14.998 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 225 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med ejerlejlighedsforening. Ejerpantebrevet giver pant i udlejningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 54.833. t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for Sinnerup ApS gæld til pengeinstitutter. Kautionen er maksimeret til 10.000 t.kr. Den likvide beholdning i tilknyttede virksomheder udgør 2.807 t.kr.

Virksomheden har kautioneret for Sinnerup Vertriebs GmbH gæld til pengeinstitutter. Kautionen er maksimeret til 5.953 t.kr. Den likvide beholdning i tilknyttet selskab udgør 1.580 t.kr.

Selskabet kautionerer overfor enhver forpligtelse, Sinnerup ApS måtte have overfor udlejer af butiksmål i Vejle.
